PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

REQUERIMENTO Nº 266/2022

Assunto: Ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Garcia, Governador do Estado de São Paulo, solicitando

a inclusão do Município de Jacareí na programação do mutirão de cirurgias eletivas que se

inicia no dia 1º de junho.

REQUEREMOS ao Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa,

ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja

oficiado ao Excelentíssimo Senhor Rodrigo Garcia, Governador do Estado de São Paulo,

solicitando a inclusão do Município de Jacareí na programação do mutirão de cirurgias

eletivas que se inicia no dia 1º de junho.

O mutirão foi anunciado pelo Governo do Estado em 25 de maio, tendo

como objetivo zerar a fila de mais de 538 mil cirurgias cadastradas atualmente na Central

de Regulação (Cross).

Para acabar com a demanda reprimida, haverá cirurgias extras na rede

estadual, remuneração dobrada nos hospitais do SUS e contratação de serviços privados.

Solicitamos, então, que os munícipes de Jacareí que estão esperando

cirurgias pelo sistema Cross possam ser beneficiados com esse projeto.

Assim sendo, mui respeitosamente recorremos à compreensão e aos

préstimos do Excelentíssimo Senhor Governador e, antecipando agradecimento pela

atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 1º de junho de 2022.

VALMIR DO PARQUE MEIA LUA
Vereador - UNIÃO BRASIL

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado